
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

Aviso de licitación Pública Nacional 
República de Honduras 

Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS) 
Licitación Pública Nacional N" LPN/029/2018 

"REEMPLAZO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO Y ALIMENTADORES 
ELÉCTRICOS, PARA EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO, CLÍNICA PERIFÉRICA No 1, EDIFICIO IVM, HOSPITAL 
GENERAL DE ESPECIALIDADES, CLÍNICA ADULTO MAYOR, CLÍNICA REGIONAL DE LA CEIBA Y OFICINA 

REGIONAL DE COMAYAGUA, DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" 

El Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS) invita a las sociedades mercantiles interesadas en participar 
en la licitación Pública Nacional No. LPN/029/2018 a presentar ofertas selladas para "REEMPLAZO, 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO Y ALIMENTADORES ELÉCTRICOS, PARA 
EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO, CLÍNICA PERIFÉRICA No 1, EDIFICIO IVM, HOSPITAL GENERAL DE 
ESPECIALIDADES, CLÍNICA ADULTO MAYOR, CLÍNICA REGIONAL DE LA CEIBA Y OFICINA REGIONAL DE 
COMAYAGUA, DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" 

El financiamiento para la realización del presente proceso proviene exclusivamente de fondos propios del 
IHSS. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) 
establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento. 

Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente licitación, mediante solicitud escrita a la 
Subgerencia de Suministros, Materiales y Compras, ubicada en el Sexto Piso del Edificio Administrativo del 
Instituto Hondureño de Seguridad Social, Barrio Abajo, Tegucigalpa M.D.C. a partir del día miércoles 29 de 
agosto de 2018, de 8:00 a.m. a 4:00 p.m., previo al pago de L. 300.00 cancelados en la Tesorería General del 
IHSS. Los documentos de la licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información de 
Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras" (www.honducompras.Rob.hn)_y en el 
Portal de Transparencia del IHSS (www.ihss.hn). 

Las ofertas deberán ser presentadas en la siguiente dirección: Lobby del Edificio Administrativo del IHSS, 1 
piso, Barrio Abajo, Tegucigalpa, M.D.C. a más tardar a las 10:00 a.m., día lunes 08 de octubre 2018 y ese mismo 
día a las 10:15 a.m., en el Auditorio del 11e nivel se celebrará en audiencia pública la apertura de ofertas en 
presencia de los representantes del IHSS, oferentes o de sus representantes legales o de la persona autorizada 
por el oferente que acredite su condición mediante carta firmada por el representante legal de la sociedad 
mercantil. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Todas las ofertas deberán estar 
acompañadas de una Garantía de Mantenimiento del dos por ciento (2%) de su oferta en moneda de curso 
legal. 

  

Dr. Richard Zablah 
Director Ejecutivo Interino 

Instituto Hondureño de Seguridad Social 

Tegucigalpa, M.D.C., martes 28 de agosto de 2018 

 

  

El Infrascrito Secretario Adjunto del Tribunal de Sentencia del 
Departamento de Olancho, al público en general y para los efectos de 
ley HACE SABER: Que en el juicio registrado bajo el Número AP-189-13 
instruido en contra de SANTOS ALEXIS MEJIA HERNANDEZ a quien 
se le acusa por el delito de ROBO, se ordenó citar en legal y debida 
forma por medio de Edictos publicados por tres días en dos radios y 
dos de los diarios escritos de mayor audiencia y circulación en el país, al 
testigo JOSE SALVADOR CISNEROS CASTILLO, en virtud de ignorar 
el lugar en donde se les puede localizar para efectos de citación, por 
tal razón se realiza la presente publicación, para que comparezca a 
JUICIO ORAL Y PUBLICO el día LUNES 24 DE SEPTIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL DIECIOCHO, A LA 1:30 DE LA TARDE, al Tribunal 'de 
Sentencia del Departamento de Olancho, ubicado en Varrio Lempira 
en La Ciudad de Juticalpa. 

Juticalpa, Olancho 16 de Agosto del 2018. 

GALEL ARMANDO 	IREZ 
SECRETARIO ADJUNTO 

Poder Judicial 
I IOnduras 

TRIBUNAL DE SENTENCIAS 
Juticalpa, Olancho 

CITACION POR EDICTOS 

Salud  Miércoles 29 de agosto de 2018 
EL HERALDO 

• 	• 


	Page 1

